
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________________________________________ 

 1 

Kód: RR/9/2019 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Organizace předběžného zápisu na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

pro akademický rok 2019/2020 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 7. 5. 2019 

Účinnost: 7. 5. 2019 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Referát prorektora pro pedagogickou činnost UTB 

Spolupracoval: Právní oddělení UTB 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: děkani fakult, ředitel CVT, proděkani  pro pedagogickou činnost, 

ředitelé ústavů, studijní oddělení fakult 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

                                                                                                     

 

 
ČÁST PRVNÍ 

ÚVOD 

 

(1) Toto rozhodnutí rektora upravuje pravidla pro organizování předběžného zápisu na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) pro akademický rok 2019/2020. 

(2) Při předběžném zápisu (dále jen „předzápis“) se studenti prezenční formy studia registrují 

na konkrétní rozvrhové akce jednotlivých předmětů a studenti kombinované formy studia si 

registrují jednotlivé předměty (s výjimkou Fakulty technologické a Fakulty logistiky 

a krizového řízení). Tímto způsobem si vytvářejí svůj závazný osobní studijní plán 

pro akademický rok 2019/2020. Při své volbě se řídí studijním plánem svého studijního 

programu. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

ORGANIZACE PŘEDBĚŽNÉHO ZÁPISU 

 

Článek 1 

Obecné ustanovení 

 

(1) Zapsání studenta formou předzápisu je pro garantující ústav i studenta závazné, s výjimkou 

rozvrhových akcí předmětů volitelných, které ústav neotevře pro malý počet přihlášených 

studentů. V případě, že se student nedostaví v 1. týdnu výuky v semestru na rozvrhovou akci 

bez omluvy, může být na toto místo u předmětu s limitovaným počtem studentů na rozvrhovou 

akci zařazen jiný student. 

 

(2) Mezní termín zápočtů a zkoušek akademického roku 2018/2019 končí na UTB 30. 8. 2019. 

Mezní termíny zápočtů a zkoušek na jednotlivých součástech UTB jsou stanoveny v časovém 

harmonogramu příslušné součásti. 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________________________________________ 

 2 

 

 

(3) Nejpozději 10. 9. 2019 (pro zimní semestr) a nejpozději 30. 1. 2020 (pro letní semestr) budou 

do 8:00 hodin zveřejněny na studijních odděleních jednotlivých součástí seznamy předmětů, 

u nichž nebyla naplněna kapacita studentů pro malý počet zájemců. Studenti těchto předmětů 

si při vlastním zápisu (v případě elektronického zápisu v prvních 14 dnech výuky) mohou na 

studijním oddělení nahradit neakceptované předměty jinými předměty, na nichž jsou ještě volná 

místa (bez úhrady za administrativně správní úkony). Vlastní nebo elektronické zápisy do 

akademického roku 2019/2020 začínají od 2. 9. 2019 a jejich konkrétní termíny a další 

organizační podrobnosti jsou stanoveny vnitřní normou příslušné fakulty. 

 

 

Článek 2 

Předzápis na jednotlivých součástech UTB 

 

(1) Předzápis pro zimní semestr akademického roku 2019/2020 bude probíhat dle vnitřní normy 

fakulty, která bude zveřejněna, a to:  

- na Fakultě aplikované informatiky v období od 19. 8. 2019 do 25. 8. 2019 pro studenty 

kombinované formy studia, od 6. 9. 2019 do 9. 9. 2019 pro studenty prezenční formy studia, 

- na Fakultě managementu a ekonomiky v období od 12. 8. 2019 do 30. 8 2019,  

- na Fakultě humanitních studií v období od 19. 8. 2019 do 31. 8. 2019, 

- na Fakultě logistiky a krizového řízení v období od 1. 8. 2019 do 16. 8. 2019, 

- na Fakultě multimediálních komunikací v období od 19. 8. 2019 do 31. 8. 2019, 

- na Fakultě technologické v období od 17. 6. 2019 do 12. 7. 2019. 

 

(2) Předzápis pro letní semestr akademického roku 2019/2020 bude probíhat dle vnitřní normy 

fakulty, která bude zveřejněna, a to:  

-   na Fakultě aplikované informatiky v období od 10. 1. 2020 do 16. 1. 2020 pro studenty 

kombinované formy studia, od 17. 1. 2020 do 20. 1. 2020 pro studenty prezenční formy studia, 

- na Fakultě managementu a ekonomiky od 7. 1. 2020 do 22. 1. 2020,  

- na Fakultě humanitních studií v období od 15. 1. 2020 do 22. 1. 2020, 

- na Fakultě logistiky a krizového řízení v období od 2. 12. 2019 do 13. 12. 2019, 

- na Fakultě multimediálních komunikací v období od 17. 1. 2020 do 21. 1. 2020, 

- na Fakultě technologické od 15. 11. 2019 do 30. 11. 2019. 

 

(3) Předzápis pro zimní i letní semestr akademického roku 2019/2020 se bude uskutečňovat 

přes webové rozhraní. Webový předzápis bude dostupný z adresy https://stag.utb.cz/portal/ (po 

přihlášení) pod volbou „Studium - Předzápis“.   

 

(4) Předzápis do sportovních aktivit a do modulární výuky UTB probíhá na celé UTB jednotně. 

V akademickém roce 2019/2020:  

- pro zimní semestr v období od pátku 13. 9. 2019 7:00 hodin do neděle 

15. 9. 2019 24:00 hodin. 

- pro letní semestr v období od pátku 24. 1. 2020 7:00 hodin do neděle 25. 1. 2020 

24:00 hodin. 

 

(5) Další podrobné pokyny jsou uvedeny na webových stránkách UTB po přihlášení (Pro studenty 

–  Studijní agenda STAG – Předzápis). 

 

 

https://stag.utb.cz/portal/


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________________________________________ 

 3 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚR 

 

(1) Každý student je povinen se zúčastnit předzápisů pro zimní a letní semestr akademického 

roku 2019/2020. Přihlášení studenta do systému předzápisu a provádění úprav je možné 

i opakovaně. Provedení předzápisu ve stanoveném termínu a předepsaným způsobem bude 

kontrolováno na studijním oddělení jednotlivých fakult před tiskem zápisového listu (v zimním 

semestru tj. mezi předzápisem a vlastním zápisem). 

 

(2) Za změny provedené po řádném zápisu zaviněné studentem (chyby v zápisu, dodatečné změny, 

doplňky apod.) je ve smyslu směrnice kvestora – Úhrady za administrativně správní úkony 

související s vydáváním dokladů, v platném znění, vybírána úhrada za administrativně správní 

úkony spojené s provedenými změnami. 

 

(3) Toto rozhodnutí nahrazuje rozhodnutí rektora RR/10/2018. 


